
LOUČEŇ, PODĚBRADY, PŘEROV NAD 

LABEM –V DOBĚ VELIKONOC   

Termín: 11.04.2017 

Odjezd: v 8:00 hod. od hotelu Diplomat,  

                        Evropská ulice  

Návrat: 18:00 hod. 

Účastnický poplatek:  200 Kč 

Loučeň- prohlídka zámku Thurn Taxisů, procházka 

parkem mezi deseti unikátními labyrinty. 

Poděbrady- procházka 

lázněmi, možnost oběda. 

Přerov nad Labem- 

návštěva národopisného 

muzea v přírodě, jeden z 

nejstarších skansenů u 

nás- chalupy, špýchary, 

bednárna, stará škola atd. 

V této době je zde krásná 

velikonoční výzdoba,  

návštěva je doprovázena  

odborným výkladem  

zdejších průvodců. 

  
 

 

TACHOV, KLADRUBY   

Termín: 20.04.2017 

Odjezd: v 7:00 hod. od hotelu Diplomat, 

Evropská ulice  

Návrat: 19:00 hod. 

Účastnický poplatek:  200 Kč 

Tachov- dříve zapomenuté, 

dnes krásně opravené město 

v blízkosti německé hranice. 

V programu procházka městem, 

prohlídka nově zpřístupněného 

zámku a unikátní jízdárny, 

po vídeňské druhé největší 

v Evropě. Nachází se na předměstí 

Tachova ve Světlově a je      

postavena v historizujícím slohu. Kladruby- odpoledne 

prohlídka benediktinského kláštera z počátku 12.století 

s kostelem panny Marie, přestavěným v barokní gotice 

J.B.Santinim. Nový konvent postavil další významný 

stavitel baroka K.I. Dienzenhofer. V interiéru expozice 

barokního malířství, nábytku, lapidárium sochařských 

děl s 27 sochami od Matyáše Brauna.  

 
 
 
 
 
 

KLATOVY, KLENOVÁ    

Termín: 27.04.2017  

Odjezd: v 7:00 hod. od hotelu Diplomat, 

                        Evropská ulice                         

Návrat: 19:00 hod.  

Účastnický poplatek:  200 Kč 

                                 Klatovy– procházka   

historickou částí města 

(hradby, náměstí s rene- 

 sanční radnicí, černou  

    věží a barokním  

jezuitským 

kostelem, gotické rene- 

sanční domy, atd.).  Po  

procházce prohlídka  

expozice v tzv. Pavilonu 

skla, kde je vystaveno na 

                                               500 kusů šumavského  

bývalé sklárny LOTZ. 

               

Klenová- prohlídka hradu, 

tvoří dominantu v podhůří  

Šumavy a jehož nejvýznam- 

nějším majitelem byl Krištof  

Harant z Polžic aBezdružic-  

renesanční myslitel, hudebník,  

cestovatel a spisovatel, popravený mezi 27 českými 

pány na Staroměstském náměstí. V 17. století byl 

k hradu přistavěn zámek, který je dnes sídlem galerie 

českého umění 20.století(obrazy, plastiky, sochy atd.).    

                                                          

NA ŠUMAVU 

Termín: 18.05.2017 

Odjezd:                v 7:00 hod. od hotelu Diplomat,                                          

Evropská ulice 

Návrat:  19:00 hod. 

Účastnický poplatek: 200 Kč 

Kvilda– zastávka v zajímavém informačním centru 

Šumavy. Horská Kvilda- horská obec na náhorní 

planině s rázovitými šumavskými chalupami, odtud 

turistika asi 4 km mírně svažitým terénem údolím 

Hamerského potoka  

do Antýglu-  

původního  

královackého dvora 

a odtud opět  

autobusem do  

Sušice. Zde je 

možnost pozdního oběda a po obědě prohlídka muzea 

v krásném renesančním domě na náměstí se sbírkami  

šumavského skla, 

expozicí z tradice 

výroby sirek,  

 půvabným betlémem 

 atd. 

 
 
 

PŘES DĚČÍN DO ČESKÉHO ŠVÝCARSKA  

Termín: 30.05.2017 

Odjezd: v 7:00 hod. od hotelu Diplomat, 

Evropská ulice  

Návrat: 19:00 hod.  

Účastnický poplatek:  200 Kč 

Hřensko- jízda Edmundovou soutěskou na loďkách po 

řece Kamenici. K loďkám je třeba dojít 

pěšky 2 km kaňonem řeky  

Kamenice a stejnou cestou  

půjdeme zpět.   

                                                  

 
 
Děčín- na zámek je třeba  

dojít necelý 1 km pěšky. 

Zámek po dlouhá desetiletí 

obývali vojáci, dnes je po 

rozsáhlé rekonstrukci zpřístupněn veřejnosti. Má krásné 

historické sály a přiléhá k němu sala terrena s růžovou 

zahradou, odkud jsou úžasné výhledy na celé město a 

přilehlé okolí.  

Tento výlet doporučujeme fyzicky zdatnějším 

seniorům. ! 

 



DO ORLICKÝCH HOR  

Termín: 08.06.2017 

Odjezd: v 7:00 hod. od hotelu Diplomat, 

Evropská ulice  

Návrat: 20:00 hod. 

Účastnický poplatek:  200 Kč 

Žamberk- krátká zastávka na náměstí a procházka 

anglickým parkem, odtud přes Kunvald a Bartošovice k 

tzv. Zemské bráně – zde je průrva Divoké Orlice, kdy 

vtéká řeka z Polska do                                    
Čech. Přes Bartošovice  

podél polské hranice  

dojedeme do Neratova- 

kdysi slavného poutního 

místa, které bylo dlouho 

zdevastované po válce. 

Dnes krásně obnovené,  

zajímavé z hlediska architektury. Pokračujeme  přes 

Orlické Záhoří na Šerlich – druhou nejvyšší horu v 

Orlických horách s Masarykovou chatou a výhledy, zde 

možnost pozdního oběda- a dále přes Deštné  do 

Opočna, kde si prohlédneme 

renesanční zámek s krásnými  

interiéry a bohatými sbírkami.  

 
 
CHODSKO 

Termín: 20.06.2017 

Odjezd:               v 7:00 hod. od hotelu Diplomat,        

Evropská      ulice 

Návrat:  19:00 hod. 

Účastnický poplatek 200 Kč 

Horšovský Týn-  

prohlídka zámku, dříve 

hradu pražských  

biskupů( bohatě  

zařízené komnaty),  

procházka historickým 

náměstím a zámeckým 

parkem. Návštěva 

Domažlic( možnost oběda), pak prohlídka Chodského 

muzea a galerie bratří Špilatových. Zastávka na 

Výhledech- dominantním  místě v kraji s pomníkem 

J.Š. Baara.  

 

 

Na závěr zastávka v Krchlebech- v pekárně pí 

Konopíkové s možností občerstvení a nákupu 

krchlebských koláčů.  

 
 
  
 
 
JINDŘICHŮV HRADEC 

Termín: 22.06.2017 

Odjezd:               v 7:00 hod. od hotelu Diplomat,            

Evropská      ulice 

Návrat:  19:00 hod. 

Účastnický poplatek 200 Kč 

Navštívíme historické jihočeské město, ležící na břehu 

řeky Nežárky a rybníka Vajgar. V programu procházka 

městem s průvodcem ( historické náměstí, jezuitská 

kolej, zámecký pivovar, kolem hradeb města po břehu 

Nežárky atd.). prohlídka zámku s bohatými interiéry, 

černou kuchyní a unikátním rondelem a prohlídka 

muzea s unikátními Kryzovými jesličkami, památkami 

na Emu Destinovou, atd.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sraz účastníků je vždy 30 min před 

plánovaným odjezdem.  
Účastnický poplatek se platí před odjezdem 

u autobusu ve výši 200 Kč.  
MČ Praha 6 poskytuje zdarma dopravu a 
průvodce.  
Vzhledem k velkému počtu zájemců je možno se 

přihlásit pouze na   jeden výlet . 

 

P R O G R A M 

Autobusových výletů pořádaných  

Městskou částí Praha 6 pro seniory 

(duben - červen 2016) 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Zájemci se mohou přihlásit k účasti na 

vybraném zájezdu na Odboru sociálních věcí 

ÚMČ Praha 6  

u paní Michaly Tiché,  

2. patro dv. č. 208 nebo tel.: 220 189 666 

                                                 220 189 613 

Závazné přihlášky budou přijímány do 

obsazení kapacity autobusu. 


